令和４年１１月１５日

資 料 提 供

担当課 企業振興課

担当者 阪口

電 話 073-441-2758

 和歌山県では、2019 年にタイ王国商務省と覚書を締結し、相互の経済交流を行っております。今回、タ

イ商務省と共催で、生活関連用品（漆器、家庭用品、雑貨、繊維、家具など）をお取り扱いされている事

業者様向けに、下記のとおりオンラインセミナーを開催することになりました。本セミナーでは、タイ企

業が各社の技術で開発したサスティナブルな素材の紹介や東南アジア最大の日用品・生活関連産業の展

示会である STYLE BANGKOK 展の情報を発信します。

また、本日のセミナーで紹介する「タイ・マテリアル・ソリューションズ※1」に参画しているタイ企業

とのオンライン商談会を後日開催（対象：和歌山県内企業）する予定となっておりますので、タイ企業と

のビジネスや、タイ素材の調達にご興味のある事業者様はぜひ本セミナーにご参加ください。

【セミナー概要】

１）日 時：令和 4年 12 月 1 日（木）15:00 - 16:50

２）参加費：無料

３）申込方法：URL もしくは QR コードより参加申込みをお願いします

（11月 28 日（月）締切）

   https://forms.office.com/r/CsVhaFk5Aq               参加フォーム

４）講 演：

     講 師：北河原 純也 氏 （北河原事務所 代表／ライフスタイルプロデューサー）

     演 題：「タイ・マテリアル・ソリューションズ 〜タイから提案する新素材〜」

     使用言語：日本語-タイ語逐次通訳

   スケジュール：

15:00 - 開会

15:10 - 講演 北河原 純也 氏

16:00 - タイ・マテリアル・ソリューションズ参画タイ企業 3 社のプレゼン

16:30 - 国際総合展示会“STYLE BANGKOK 2023”出展のご案内

16:50 - 終了

５）方 式：オンライン

      ※参加者用 URL はセミナー前日までにメールでお送りします。

６）主 催：タイ商務省貿易振興局、和歌山県、公益財団法人わかやま産業振興財団

  共 催：ジェトロ和歌山貿易情報センター

【講師紹介】

北河原 純也 氏 （北河原事務所 代表／ライフスタイルプロデューサー）

ライフスタイル全般のプロデュース事業を中心に活動。インテリア関連や地場産業の展示会、イベ

ントの企画プロデュース、ホームデコレーションメーカーのコンサルティング、伝統工芸品の開発に

伴う海外展示会での販路開拓・拡大のプランニングを手掛ける。

タイに関する活動では、JETRO 専門家として 2002 年 OTOP（タイ一村一品）の対日輸出支援や対ロー

ロッパ輸出支援として日・タイコラボ商品開発の指導などを手掛ける。また DITP（タイ国商務省国際

貿易振興局）の専門家として対日輸出プロダクトの開発指導、タイデザイナー育成支援、対日輸出タ

イマテリアル開発指導などを手掛け現在に至る。

※1 タイ・マテリアル・ソリューションズ

2018 年からスタートしたタイ商務省が支援するプロジェクトで、皮、木材、繊維、樹脂、ゴムなど

様々なタイのもつ素材を世界へ発信しています。本セミナーの講師である北河原氏が当初よりプロデ

ューサーを務めており、今回のセミナーではタイ中小企業が各社の技術で開発した素材の中から日本

向けに開発した各種素材を紹介します。また、日本企業がタイ企業の素材とコラボレーションするこ

とによって期待できるメリットも解説します。

＜お問合せ先＞

担当：和歌山県企業振興課 阪口

電話：073-441-2758

 E-mail：sakaguchi_t0040@pref.wakayama.lg.jp
 セミナー案内ページ：https://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/061000/d00211731.html